
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'М. в "Г/ьА

г. Яровое

О проведении общественных 
обсуждений по проектной документации 
«Угольная водогрейная котельная 
установленной мощностью 110 Гкал/час 
в городе Яровое Алтайского края», 
включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую 
среду (ОВОС)

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ (ред. от 
14.07.2022) «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь приказом Минприроды России от 
01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», Решением Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 29.08.2018 №32 «О утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городе Яровое Алтайского 
края», Уставом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе ООО «Промышленное энергетическое 
товарищество» (ООО «ПЭТ») общественные обсуждения в форме опроса по 
проектной документации «Угольная водогрейная котельная установленной 
мощностью 110 Гкал/час в городе Яровое Алтайского края», включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
(ОВОС), с целью изучения общественного мнения и выявления возможного 
негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края.

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений - 
Администрация города Яровое Алтайского края.

3. Установить место и сроки доступности объекта общественных 
обсуждений:



- на официальном сайте администрации города Яровое Алтайского края 
http://yarovoe22.ru/;
- на официальном сайте ООО «ПЭТ» https://prom-energy.su/.
4. Установить, что срок проведения общественных обсуждений: с 

26.09.2023 г. по 27.10.2023 г. включительно.
5. Утвердить форму общественных обсуждений в виде опроса проектной 

документации, включая предварительные материалы ОВОС по объекту: 
«Угольная водогрейная котельная установленной мощностью 110 Гкал/час в 
городе Яровое Алтайского края» (приложение 1).

6. Установить, что в течение срока доступности объекта общественных 
обсуждений опросные листы доступны:

6.1. в бумажном виде - в здании администрации города Яровое Алтайского 
края кабинет №113 по адресу 658837, Алтайский край город Яровое, ул. 
Гагарина, 7;

6.2. в электронном виде - на официальном сайте администрации города 
Яровое Алтайского края http://yarovoe22.ru/; на официальном сайте ООО «ПЭТ» 
https://prom-energy.su/.

7. В течение срока доступности общественных обсуждений опросные 
листы принимаются:

7.1. в бумажном виде - в здании администрации города Яровое Алтайского 
края кабинет №113 по адресу 658837, Алтайский край город Яровое, ул. 
Гагарина,7;

7.2. в электронном виде - на электронный адрес администрации города 
Яровое Алтайского края: ynv.yarovoe@mail.ru; на электронный адрес ООО 
«ПЭТ»: info@prom-energy.su.

7.3. в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных 
обсуждений (в форме опроса) замечания, предложения и комментарии 
общественности, направленные на адрес электронной почты: 
ynv.yarovoe@mail.ru будут фиксироваться администрацией Яровое Алтайского 
края.

8. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений 
проектной документации, включая предварительные материалы ОВОС по 
объекту: «Угольная водогрейная котельная установленной мощностью ПО 
Гкал/час в городе Яровое Алтайского края», согласно приложению 2.

9. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений на 
официальном сайте администрации города Яровое Алтайского края.

10. МБУ «Инфоцентр» опубликовать постановление и уведомление о 
проведении общественных обсуждений в газете «Яровские вести».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
12. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов

http://yarovoe22.ru/
https://prom-energy.su/
http://yarovoe22.ru/
https://prom-energy.su/
mailto:ynv.yarovoe@mail.ru
mailto:info@prom-energy.su
mailto:ynv.yarovoe@mail.ru


Приложение 1
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ (ФОРМА)
по проектной документации «Угольная водогрейная котельная установленной 

мощностью 110 Гкал/час в городе Яровое Алтайского края», включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС) 
(тема общественных обсуждений)

1 Фамилия, имя, отчество (при 
наличии)*

2 Дата рождения*

3 Документ, удостоверяющий 
личность (номер, серия, кем и 

когда выдан)*

4 Адрес места регистрации*

5 Адрес фактического проживания*

6 Ознакомлены ли Вы с 
документацией, выносимой на 

общественные обсуждения*
Да/нет

7 Считаете ли Вы, что 
представленная документация в 
полной мере позволяет оценить 

воздействие на окружающую 
среду*

Да/нет

8 Формулировка выносимого на 
обсуждение вопроса*

9 Мнение лица, участвующего в 
опросе, по вопросу, выносимого 

на обсуждение*
за против

10 Комментарии, замечания, 
предложения

11 Подпись, дата



* заполняется в обязательном порядке

Участник общественных обсуждений, подписывающий настоящий опросный лист, 
дает свое согласие на включение своих данных в протокол общественных обсуждений и 
приложений к нему, а также согласие на обработку, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в 
документальной и/или электронной форме согласно статьей 9 Федерального закона от 27.07.2- 
006 N 152-ФЗ «О персональных данных». Данное согласие на обработку персональных данных 
действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных 
осуществляется в порядке, установленном часть 2 статьи 9 вышеназванного закона.

ФИО, подпись лица, участвующего в опросе

ФИО, подпись представителями заказчика (исполнителя)

ФИО, подпись представителя администрации

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа:
- заполните все строки со знаком *;
- в строках 6 и 7 необходимо дать ответ «ДА» или «НЕТ» иные ответы не допускаются;
- выразите свое мнение по вопросу, выносимого на обсуждение, путем проставления знака +, 
X, V в строке 9 (за или против);
- комментарии, возражения, замечания по вопросу, выносимого на обсуждение, в строке 10 
изложите в свободной форме (при наличии);
- после завершения опроса поставьте подпись и дату;
- применение карандашей при заполнении опросного листа не допускается.



Приложение 2
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

Состав комиссии для проведения общественных обсуждений

В.И. Шилов -
И.В. Шацких -

Н.В. Юдаева -

Глава города, председатель комиссии
Начальник ОСА и ООС, заместитель председателя 
комиссии
Главный специалист ОСА и ООС, секретарь 
комиссии

Члены комиссии
Н. Г. Свидовская -
И. А. Мысина

Начальник отдела ЖКХ
Депутат ГСд г. Яровое Алтайского края


